a illic idolis adhæreret. Littera sic jungitur : Curam
 carnis ne feceritis, sed hoc facite : *Infirmum in fide*,
 id est eum qui non habet firmam fidem, credendo
 quasdam creaturas Dei immundas (et hic erat Ju-
 dæus), illam nolite scandalizare vos qui firmi estis in
 fide, sed *assumite* eum. Assumere est condescendere
 infirmitati ejus : abstinere a quibus abstinet, et sic
 alliciendo eum paulatim de integritate fidei doceat,
 donec ad perfectionem veniat. Hic scandalum remo-
 vit. **75** Assumite infirmum non remanentes in *dis-*
ceptationibus cogitationum ejus, scilicet infirmi, id
 est ne disceptetis judicantes aliquem de conscientia
 cordis, quæ soli Deo cognita est et non vobis. Vere
 infirmus debet assumi. *Nam alius* est perfectus qui
 assumere et docere eum potest. Alius autem est in-
 firmus qui assumptione indiget. Quod sic ait . Alius
se credit posse manducare omnia, sciens omnia esse
 munda, et hic est fide firmus. Alius autem est infir-
 mus, putans se non posse omnia manducare. Hic au-
 tem *qui infirmus est*, nolens uti carnibus gentilium,
manducet, id est permittatur manducare olus, id est
 si velit abstinere : utique bonum est, nec inquiet-
 tetur.

Hic incipit compescere Romanos, ne judicent de
 conscientiiis. Qui non vult manducare, permittatur
 abstinere. *Is autem qui manducat*, sciens omnes ci-
 bos esse mundos, *non spernat non manducantem*, id
 est gentilis comedens non contemnat Judæum absti-
 nentem, arguens eum de imperfectione fidei. *Et ille*
qui non manducat, id est Judæus, *non judicet*, id est
 non damnet *manducantem* gentilem. Non debet
 alter alterum spernere seu judicare : *nam Deus as-*
sumpsit illum, id est utrumque et manducantem, et
 non manducantem. *Assumpsit* dico per fidem quam
 jam habent ut servos. Et quandoquidem a Deo as-
 sumpti sunt facti servi ejus, *tu quis es qui judices*
servum alienum? Nec leges mundi hoc patiuntur, ut
 servus ab alio quam a domino suo judicetur. Non
 utique judicare debes alienum servum : quia servus
 ille *stat bene operando reservatus domino*, id est ju-
 dicio domini sui, *aut peccando cadit* a domino suo
 judicandus. Si etiam plane noveris eum cecidisse, ne
 tamen judices eum : quia cras potest poenitendo esse
 melior te, et de omnibus bona semper suspicio tenen-
 da est. Quia, si etiam cecidit, stabit autem fortassis
 cras, id est fortis apparebit in bono. Vere quod stabit
 suspicandum est de eo : *nam Deus*, cui servus est, *po-*
tens est iterum statuere eum. Quia Domini solum est
 judicare servum, tu non debes judicare eum, præ-
 terea ideo ne damnes eum. Nam quod facit, ex ju-
 dicio et sana intentione animi facit. Quod sic ait :
Alius seu Judæus s u gentilis *judicat diem inter*
diem, id est uno die abstinendum, alio non. *Alius*
autem judicat omnem diem in abstinentia observan-
 dum, et quicumque j dicat abstinendum sane sentit,
 et inde laudandus e; non damnandus. Qui judicat
 abstinendum, sive hic, sive ille, sane sentit : et vo-
 lo ut *unusquisque abundet in suo sensu*, id est in eo
 quod sapienter sentit et operatur, ut si modo bene